
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 217 - Sexta - feira, 12 de Novembro de 2021 - Ano 01 - Página 2     

 

 

Atos do Prefeito 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

PORTARIA Nº 2529/21.  CONVOCA a tomar posse no dia 17/11/2021 às 15:00h no Teatro Metodista situado à Rua Vereador Marinho 

Hemeterio de Oliveira s/nº, Vila Nascente - Queimados, os candidatos aprovados no Concurso Público para provimento de cargos 

efetivo, conforme relação nominal. (Processo nº 0704/2020/03) 

 

GLAUCO BARBOSA HOFMAM KAIZER 

Prefeito 

 

CARGO Classificação NOME 

PROFESSOR I – HISTÓRIA 2 ARTHUR GIBSON PEREIRA PINTO 

ORIENTADOR EDUCACIONAL 2 TAMARA DE SOUZA SANTANA BATISTA ALVES 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 77 JEANNE DA SILVA MOREIRA SOUSA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 79 LEILIANE TEIXEIRA GONCALVES 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 80 GUILHERME NEZINHO GOMES 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 84 TAIS PEREIRA CONSTANT 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 86 JULIANA BRITO DE CARVALHO 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 99 DIMAS AUGUSTO MARTORELLO FERNANDES 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 105 KAREN MORAES MUNIZ 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 110 ADRIANA FARIAS PEREIRA 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 114 JULIA SHAIENE DE CARVALHO CAROPRESE 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 115 CAMILA CRISTINA DE MATTOS ARAUJO 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 117 SONIA REGINA DA SILVA PEREIRA 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

PORTARIA N° 2530/21. Altera à portaria n° 2528/21 (DOQ n°216) – Publica-se a 3ª alteração da Composição do Conselho Municipal de 
Direitos da Pessoa Portadora de Deficiência de Queimados – COMDEPEDE, os Conselheiros (as) Governamentais e Não - 
Governamentais, conforme a legislação em vigor, referente ao biênio 2021-2023. 
 
I- CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS 
1-Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Promoção 
da Cidadania (SEMDEHPROC ) 
Titular:  Carla de Ataíde Silva Isidoro  
Suplente: Ana Paula Ramos da Silva 
2-Secretaria Municipal de Saúde   ( SEMUS ) 
Titular: Shirley Cavalcante Queiroz Barboza  
Suplente:  Adriana do Socorro da Silva 
3-Secretaria Municipal de Assistência Social  ( SEMAS )  
Titular: François de Oliveira Freitas  
Suplente:  Aurora Fonseca de Oliveira  
4-Secretaria Municipal de Educação ( SEMED ) 
Titular: Leonardo da Silva Pereira  
Suplente: Elizabeth Thereza da Silva 
5-Secretaria Municipal de Transporte e Transito 
(SEMUTTRAN ) 
Titular: Viviane Inacio da Costa de Araujo 
Suplente:  Jeremias Cesar Pereira Ribeiro 
  
 
 

II- CONSELHEIROS NÃO - GOVERNAMENTAIS 
 

1- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Queimados - ( APAE ) 
Titular: João Lucas Maciel de Lima 
Suplente:  Waldira Viol Soares  
2- Associação de Moradores do Bairro Vila Central 
Queimados - RJ ( AMBVC ) 
Titular: Maria Ramos da Graça Rocha 
Suplente:  Pedro Paulo Sampaio Farias 
3- Centro Esportivo e Educacional Golfinhos da Baixada  
Titular: André Anderson Pequeno de Oliveira 
Suplente: Lucas de Sousa Castro  
4- OAB 54° Subseção - Queimados  
Titular: Tereza Cristina de Oliveira Sousa Borges 
Suplente: Daiane Capochim Oliveira  
5- Rotary Club Queimados 
Titular: Edson Ferreira da Silva  
Suplente:  Ana Carolina Sant’Anna 

 

GLAUCO BARBOSA HOFMAM KAIZER 

Prefeito 

 

 


